
 

HLAVNÍ M ĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO M ĚSTA PRAHY 

Zápis z jednání 

 

Pro Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové 
prevence 

Hlasovali 
Ing. Radek Lacko, Petr Dolínek, doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., 
PhDr. Tomáš Klinecký, Mgr. Aleš Kuda, prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D., 
Ing. Patrik Nacher, PhDr. Milan Pešák, Ing. Miloš Růžička 

Nehlasovali Mgr. Jindřich Vobořil  

Věc 
Zápis ze 3. jednání – hlasování per rollam - Komise Rady HMP pro udělování 
grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence, které se konalo ve dnech 
20.-25. 5. 2016 

Zpracoval MUDr. A. Weberová Počet stran 2 Datum 26. 5. 2016 
 
 
Grantový program hlavního města Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2016 - navýšení dotací 

Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence je 
jmenována jako stálá usnesením Rady HMP č. 267 ze dne 17. 2. 2015 (dále jen „komise“) ve složení: 
předseda komise Ing. Radek Lacko, členové komise doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Petr 
Dolínek, PhDr. Tomáš Klinecký, Mgr. Aleš Kuda, prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D., Ing. Patrik 
Nacher, PhDr. Milan Pešák, Ing. Miloš Růžička, Mgr. Jindřich Vobořil. 

Hlasování per rollam ve věci navýšení dotací v celkové výši 4 022 tis. Kč pro již projednané a schválené 
projekty probíhalo ve dnech 20. - 25. 5. 2016. 

Komise na svém 2. jednání, které se konalo dne 14. 3. 2016, rozhodla o udělení grantů v celkové výši 
35,978 mil. Kč s ponecháním rezervy ve výši 4,022 mil. Kč. Návrhy následně projednala a beze změny 
schválila Rada i Zastupitelstvo HMP – usnesení č. 865 ze dne 19. 4. 2016 a usnesení č. 16/20 ze dne 
28. 4. 2016. 

Návrh na dofinancování některých projektů v grantovém programu v oblasti zdravotnictví byl zpracován 
odborem ZSP MHMP ve spolupráci s radním Ing. Lackem na základě priorit Programového prohlášení 
Rady hlavního města Prahy pro volební období 2014–2018 a v souladu se současným trendem reformy 
péče o duševní zdraví a situací v ochraně veřejného zdraví (zejména prevence HIV/AIDS), s ohledem na 
výši jednotlivých požadavků, správnost a transparentnost rozpočtu a též s ohledem na výsledky 
externího hodnocení. Návrh byl komisi předložen ve členění po jednotlivých podprogramech 
v tabulkách v MS Excel. Největší objem finančních prostředků představuje navýšení programu IV. 
paliativní péče. 

Celkem je navrženo k rozdělení 4 022 000 Kč. 

Souhrnně dle programů: 

I. zdravotní služby 
Celkem žádostí 42 
Počet podpořených projektů 34 
Počet nepodpořených projektů 7 
Počet vyřazených projektů 1 
Schválená podpora 9 197 000 Kč 
Návrh navýšení 1 439 000 Kč 
Celková podpora pro rok 2016 10 636 000 Kč 

 



2 

II. dopl ňující služby pro osoby se zdravotním postižením a chronicky nemocné 
Celkem žádostí 66 
Počet podpořených projektů 60 
Počet nepodpořených projektů 4 
Počet vyřazených projektů 2 
Schválená podpora 6 300 000 Kč 
Návrh navýšení 329 000 Kč 
Celková podpora pro rok 2016 6 629 000 Kč 

 
III. program zdraví 
Celkem žádostí 72 
Počet podpořených projektů 55 
Počet nepodpořených projektů 14 
Počet vyřazených projektů 3 
Schválená podpora 8 111 000 Kč 
Návrh navýšení 310 000 Kč 
Celková podpora pro rok 2016 8 421 000 Kč 

 
IV. paliativní péče 
Celkem žádostí 9 
Počet podpořených projektů 8 
Počet nepodpořených projektů 0 
Počet vyřazených projektů 1 
Schválená podpora 12 370 000 Kč 
Návrh navýšení 1 944 000 Kč 
Celková podpora pro rok 2016 14 314 000 Kč 

 
 
Návrh usnesení: 

1) Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence 
souhlasí s hlasováním per rollam ve věci navýšení grantů v oblasti zdravotnictví pro rok 2016.  

2) Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence 
schvaluje navýšení grantů v Grantovém programu hlavního města Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 
2016 o 4 022 000 Kč a rozdělení grantů v celkové výši 40 000 000 Kč bez ponechání rezervy dle 
tabulky, která je přílohou zápisu (do projednání Radou HMP neveřejnou), a předložení návrhu Radě 
HMP. 

Závěr : 

Hlasování per rollam se uskutečnilo ve dnech 20. - 25. 5. 2016 

ad 1) Komise souhlasí s návrhem usnesení – hlasováním per rollam. 
Z celkem 10 členů komise pro hlasovalo 8 členů, proti 1 člen (Ing. Nacher), zdržel se 1 člen.  
 
ad 2) O bodu 2 návrhu usnesení hlasuje pouze 9 členů komise. 
Komise souhlasí s návrhem usnesení – navýšení grantů v roce 2016. 
Z 9 členů komise (bez Ing. Nachera) pro hlasovalo 8 členů, proti 0 členů, zdržel se 1 člen. 

 
 

 ......................................................................  

 Ing. Radek Lacko 
 předseda komise 
 


